
COMUNE DI MAGLIONE
CITTA' METROPOLITANA DI TORINO

T el. 016l I 400123 - fax 0l 6l I 400257
PiazzaXX Seffembre n. 4 - MAGLIONE

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 13 del1710212022

OGGETTO: Approvazione del progetto preliminare di videosorveglianza strade comunali
mediante installazioni di telecamere

L'Anno DUEMILAVENTI, addì DICIASSETTE del mese di FEBBRAIO alle ore l7:30, nella sala
delle adunanze consiliari, convocato con avvisi scritti e notificati a norma di legge si è riunito la
Giunta Comunale in sessione Ordinaria e in seduta chiusa al pubblico di Prima convocazione, del
quale sono membri i Signori:

Cognome e Nome Pr. I A..

CAUSONE Pier Franco Sindaco X
SANTIA'Simona Assessore X
FIORENZA Franca Assessore x

Totale 3 0

Assiste alla seduta il Segretario Comunale D.ssa CARLINO Carmen, la quale provvede alla
redazione del presente verbale, ai sensi dell'art. 97, comma 4, lett. a), del decreto legislativo
18.08.2000, n.267 .

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor CAUSONE Pier Franco nella sua qualità di
Sindaco assume la presidenza e dichi ara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GILINTA COMTINALE N. I3 DEL 17IO2I2O22

OGGETTO: Approvazione del progetto preliminare di videosorveglianza strade comunali mediante
installazioni di telecamere

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA AMMINISTRATIVA E CONTABILE

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Tecnico, esaminati gli atti d'ufficio, esprime e rilascia parere

favorevole di regolarità tecnica - amministrativa e attesta la legittimità, la regolarità e la correltezza della
presente azione amministrativa, ai sensi dell'aft.49 c.I del D. L5s.26112000 e ss.mm.ii., come modificato
dall'art. 3 lett. b) del D.L. n. 17412012 convertito in L. 21312012 nonché ai sensi del Regolamento sni

controlli interni approvato con deliberazione C.C. n.212013.

Il Responsabile del Servizio Tecnico
( F.to Pier Franco CAUSONE)

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esaminati gli atti d'ufficio, esprime e rilascia parere

favorevole di regolarità contabile, comportante riflessi diretti e indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell'ente, ai sensi dell'art. 49 c. l del D. L9s.26712000 e ss.mm.ii., come

modificato dall'art.3 lett. b) delD.L. n.17412012 conveftito inL.2l3l20l2 nonché aisensi del Regolamento

sui controlli interni approvato con deliberazione C.C. n.212013.
Il Responsabile del Servizio Finanziario

(F.to Pier Franco CAUSONE)

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che, tra i bisogni emergenti del territorio comunale, maggiormente percepiti dai cittadini vi è la

necessità di garantire un più elevato livello di sicurezza alla popolazione residente ;

CONSIDERATO che questa Amministrazione Comunale intende installare sul territorio comunale un

impianto di video sorveglianza, per la tutela della sicurezza urbana, per la ricostruzione, in tempo reale, della

dinamica di atti vandalici od azioni di teppismo nei luoghi pubblici e la vigilanza sul pubblico traffico per

consentire I'immediata adozione di idonee contromisure ;

RAVVISATA peftanto la necessità di incaricare un professionista per la progettazione, Direzione Lavori e

Coordinamento della sicurezza e Contabilità finale ;

RICHIAMATA la determinazione N. 23 del 16.12.2021 con la quale si incaricava lo Studio Tecnico

LONGARDI & INVERNIZZI, con sede in Via Torino, n.279 - 10015 Ivrea (TO), nella persona del Per.

Ind. Giovanni INVERNIZZI ;

DATO ATTO che il professionista ha provveduto all'elaborazione di un progetto di fattibilità tecnico

economica, il quale prevede un costo totale di €. 48.458,00 di cui €. 34.750,00 per lavori (comprensivi di €.

500,00 per oneri disicurezza) ed €. 13.708,00 per somme a disposizione;

DATO ATTO che il presente progetto è stato elaborato su uno studio già avallato dalla Prefettura di Torino,

con nota prot. n. 20200092991Arealdel 16.02.2021;

DATO ATTO che il presente progetto verrà finanziato con fondi propri dell'Amministrazione e che sono

stati acquisiti il CIG n. ZCD33F92AA- CUP n. 179J21016150004 ;

RITENUTO lo stesso meritevole di approvazione;

PRESO ATTO dei pareri resi dal Responsabile del Servizio interessato;

Con votazione unanime favorevole espressa palesemente



DELIBERA

1. Di approvare il progetto di fattibilità di videosorveglianza delle strade comunali mediante installazioni di
telecamere, redatto dal Per. lnd. Giovanni INVERNIZZI, dello Studio Tecnico LONGARDI &
INVERNIZZI, con sede in Via Torino, n. 279 - 10015 Ivrea (TO) ;

2. Di dare atto che il progetto prevede un costo totale di €. 48.458,00 di cui e.34.750,00 per lavori
(comprensivi di €. 500,00 per oneri disicurezza) ed €. 13.708,00 per somme a disposizione;

3. Di dare atto che l'opera è finanziata con fondi propri dell'Amministrazione ;

4. Di dichiarare con separata votazione unanime favorevole il presente atto immediatamente eseguibile, ai
sensi dell'ar1. 134, comma4 del D.Lgs n.267100



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

L'ASSESSORE

F.tO SANTIA'SiMONA

IL PRESIDENTE

F.to CAUSONE Pier Franco

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to D.ssa CARLINO Carmen

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Co esta che Ia presente deliberazione viene affissa
all'Albo Pretorio il giorno e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi,

decorrenti dal giorno successivo a quello di affrssione, come prescritto dall'art. 124, comma 1, del D.Lgs. n.

18.08.2000, n.267 .

Lì -3Ml1iì 2022

IL SEGRETARIO COMTINALE
F.to D.ssa CARLINO Carmen

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(Aft. 125 del T.U. degli Enti Locali - D.Lgs. n.26712000)

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione - oggi
della pubblicazione - ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125

26712000.

- 3 l,l^R 2022 giorno
del T.U. degli Enti Locali - D.lgs. n.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to D.ssa CARLINO Carmen

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso ammin

Li, -3l,lAR 2A22

==-::::=--:.=::::-=:=::::=::::::=:::=::::::: =:

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA

(Art. 134, comma 3" del T.U. degli Enti Locali - D.Lgs. n.26712000).

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata

pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di

pubblicazione denunce divizi di legittimità o competenza,per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi

del 3o comma dell'art. 134 del T.U. degli Enti Locali - D.Lgs. n.26712000.

(Art. 134, comma 4" del T.U. degli Enti Locali - con D.Lgs. n. 267 12000)

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'aft. 134, comma 4o

del T.U. degli Enti Locali - D.Lgs. n.26712000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to D.ssa CARLINO Carmen

x

6à\à -..^

au'

rc,

Lì, 1 I Friì 2022

COMUNALE


